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 Przekazuję na Państwa ręce syntetyczne zestawienie zadań realizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną oraz Ochotnicze Straże Pożarne na terenie naszego powiatu  

w 2020 roku . 

Mam nadzieję, że przedstawione w takiej formie  informacje w łatwy sposób zobrazują 

nasze działania. Uważam, że osiągnięte efekty dobrze świadczą o przygotowaniu jednostek 

ochrony przeciwpożarowej do nałożonych na tę formację ustawowych obowiązków. Sądzę, 

że na trwałe wpisaliśmy się w system bezpieczeństwa wewnętrznego gmin i powiatu.  

Strażacy niosą pomoc nie tylko przy pożarach ale również przy innego rodzaju 

zagrożeniach powstających w wyniku rozwoju cywilizacyjnego oraz przy występujących coraz 

częściej anomaliach pogodowych. Pełniąc swoją ciężką służbę codziennie realizujemy 

wypisane na naszych sztandarach hasło „Bogu na chwałę ludziom na ratunek”.  

Zapraszam do wnikliwego prześledzenia biuletynu. Przy tej okazji po raz kolejny pragnę 

podziękować władzom samorządowym, Wielkopolskiemu Komendantowi Wojewódzkiemu 

PSP w Poznaniu oraz wszystkim, którzy wspierali nasze działania finansowo i materialnie 

życząc jednocześnie wszelkiej pomyślności  w 2021 roku. 
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         1. CHARAKTERYSTYKA POWIATU 

 

  Teren działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 

podzielony jest administracyjnie na gminy Czermin, Gizałki, Gołuchów, miasto i gminę Dobrzyca, miasto 

i gminę Pleszew oraz miasto i gminę Chocz. Powiat zajmuje obszar o powierzchni około 712 km2, na 

którym mieszka 61672 mieszkańców (stan na 31.12.2020). Średnie zaludnienie wynosi ponad 87 osób 

na km2. Przez obszar powiatu przepływa rzeka Prosna oraz rzeki Ner, Lutynia i Ciemna. Ze względu na 

stopień uprzemysłowienia powiat pleszewski zaliczony jest do powiatów o charakterze rolno – 

przemysłowym. Najbardziej zurbanizowanym obszarem powiatu jest miasto Pleszew. W pozostałych 

miejscowościach powiatu zlokalizowane są zakłady między innymi: przetwórstwa rolnego, 

rzemieślnicze wytwarzające kotły centralnego ogrzewania oraz warsztaty stolarskie. 

Zarządzeniem Wielkopolski Komendant Wojewódzki PSP z dniem 5 grudnia 2017 roku ustalił nowy 

obszar chroniony dla jednostki ratowniczo – gaśniczej  PSP w Pleszewie. Nie pokrywa się on  

w całości z granicami administracyjnymi powiatu pleszewskiego. 

 JRG  PSP Pleszew przejęła do ochrony: 

z terenu powiatu kaliskiego  

a) następujące miejscowości, osady, drogi dojazdowe i tereny bezpośrednio przyległe: Grodzisk, 

Janków Pierwszy, Janków Drugi, Janków Trzeci, Brudzew, Bliźnięta Leśne, Graniczki, 

Podciświca, Podlesie-Kolonia, Korab, Dębniałki Pierwsze, Rosocha,  

b) część lasu w stronę Borowca. 

z terenu powiatu jarocińskiego 

a) na wschód równolegle do dróg : 

     powiatowej Nr 4192P Parzew Sławoszew – Kotlin,   

     powiatowej Nr 4174P Kotlin – Fabianów do granicy powiatu, 

b) w obrębie nowego obszaru chronionego miejscowości i osady:  

    Ameryka, Kurcew, Orpiszewek, 

z terenu powiatu krotoszyńskiego 

a) równolegle do drogi powiatowej Nr 5149P Koźminiec – Wyki,   

b) w obrębie nowego obszaru chronionego znajduje się miejscowość Wyki i Budy. 

z terenu powiatu wrzesińskiego 

a) miejscowość Ciemierów, 
 

b) część lasu w stronę Kamienia 



 

JRG  PSP Pleszew przekazała do ochrony: 

do JRG nr 1 Kalisz  

a)  wzdłuż dróg : 

      droga gminna Podlesie – Kuchary Nr działki 296/1, 

      droga powiatowa Nr 324 Kuchary – Kucharki od Kucharek do Czechla, 

b)  osady i miejscowości : Podlesie, Kuchary, Kucharki, Kolonia Kuchary,    

Czechel, Kolonia Januszewo, Pod Borczyskiem, Borczysko, Kościelna Wieś, Kościelna Wieś pod 

Borczyskiem, Kolonia Kościelna Wieś,  Nowe Osiedle,  

do JRG Jarocin 

a)  wzdłuż dróg : 

      droga gminna Nr 628521 Olesie – Galew,  

      droga powiatowa Nr 172 Galew – Polskie Olendry, 

b) miejscowości i osady : Polskie Olendry, Galew, Wybudowanie Wschodnie,    

     Wybudowanie Zachodnie, Olesie, Trzebin. 

do JRG Słupca 

miejscowość Orlina Duża. 

 

Działania ratowniczo – gaśnicze na obszarze chronionym prowadzone są przez Jednostkę Ratowniczo 

– Gaśniczą z siedzibą w Pleszewie oraz 46 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego posiada możliwość zdalnego alarmowania 15 

jednostek OSP za pomocą Systemu Selektywnego Wywołania. Uruchamianie syren alarmowych drogą 

radiową w znacznym stopniu skraca czas alarmowania tych jednostek do zdarzeń. Ponadto członkowie 

Jednostek Operacyjno – Technicznych otrzymują informacje o zdarzeniu za pomocą wiadomości SMS. 

SKKP wykorzystuje w swojej pracy system SWD-PSP który powstał w 2001 roku jako system 

obejmujący swoim zakresem informacyjnym główne wydziały Państwowej Straży Pożarnej, jest 

rozwijany już od ponad 20 lat. W ciągu tego okresu powstało kilkadziesiąt aktualizacji "prostych", kilka 

aktualizacji "poważnych" oraz dwie wymiany technologiczne. Pierwsza z nich miała miejsce w 2004 

roku, gdy system został wyposażony m.in. w obsługę silnika baz danych Firebird oraz obsługę urządzeń 

w oparciu o usługi systemowe Windows. W międzyczasie system SWD-PSP wzbogacił się o obsługę 

kilkunastu różnych urządzeń wspomagających pracę dyspozytorów PSP, moduł mapowy za pomocą 

którego można wyświetlić lokalizacje dzwoniącego na numer alarmowy oraz szereg udogodnień i 

funkcji, które wynikały z potrzeb użytkowników.   

 

 

        



2. PORÓWNAWCZA  STATYSTYKA  ZDARZEŃ 

W roku 2020 jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu pleszewskiego uczestniczyły w 

likwidacji 1749 zdarzeń, co w porównaniu z rokiem 2019 stanowi wzrost o 1080 zdarzeń tj. 161,4%. Z 

ogólnej liczby zdarzeń pożary stanowiły 10,5% (184 zdarzeń), a ich liczba w porównaniu z rokiem 2019 

wzrosła o 6 zdarzeń tj. 3,4%. Największą grupę stanowiły pożary małe – 178 zdarzeń, co stanowi 96,7% 

wszystkich pożarów. Ponadto w roku 2020 zanotowano 6 pożarów średnich. 

Liczba miejscowych zagrożeń wyniosła 1509 (co stanowi 86,3% ogółu interwencji). W grupie tej nastąpił 

wzrost zdarzeń o 1072 tj. o 245,3%.  

W minionym roku zastępy PSP i OSP najczęściej likwidowały zdarzenia związane z usuwaniem skutków 

wypadków komunikacyjnych – 91 zdarzeń oraz sił przyrody (silne wiatry, opady, przybory wód) – 72 

zdarzenia. Rozmiary i skutki tych zdarzeń wymagały prowadzenia złożonych działań ratowniczych. 

Ponadto zastępy PSP interweniowały 1119 razy w zdarzeniach medycznych. 

Interwencje ratownicze w minionym roku prowadziło 4771 ratowników z PSP oraz  4236 członków OSP.  

W działaniach ratowniczo – gaśniczych wykorzystano  1528 pojazdy ratownicze z PSP i 917 z OSP . 

W statystykach Państwowej Straży Pożarnej odnotowano również 56 fałszywe alarmy – więcej o 2 w 

porównaniu z rokiem poprzednim.   

W 2020 roku w akcjach ratowniczo – gaśniczych poszkodowanych zostało 95 osób (spadek o 12% w 

stosunku do 2019 r.). Odnotowano również 9 ofiar śmiertelnych. 

Działania mających na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2. 

Od początku pandemii  strażacy z Pleszewa włączyli się do bezpośrednich działań mających 

na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2. Już 31 marca do akcji ruszyła karetka 

medyczna, będąca jednym z pojazdów specjalistycznych pleszewskiej jednostki ratowniczo - gaśniczej. 

Kierowana przez strażaka - ratownika medycznego, wyjechała wraz z pielęgniarką Pleszewskiego 

Centrum Medycznego do pobierania próbek od osób potencjalnie zakażonych koronawirusem i objętych 

kwarantanną domową. Od tego czasu, nasza karetka wyjeżdża już cyklicznie, najczęściej w obsadzie 

całkowicie strażackiej –nasz kolega, licencjonowany pielęgniarz pobiera próbki, a pomagają mu w tym 

ratownicy medyczni służący w pleszewskiej komendzie Państwowej Straży Pożarnej. Do końca 

września zastęp medyczny z pleszewskiej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej wyjeżdżał 

już ponad 1120 razy pobierając próbki od prawie dwóch tysięcy osób z powiatów: pleszewskiego, 

kaliskiego, jarocińskiego, krotoszyńskiego, tureckiego, kościańskiego, kępińskiego, ostrowskiego, 

ostrzeszowskiego, rawickiego, gostyńskiego, leszczyńskiego, kolskiego, gnieźnieńskiego, śremskiego, 

średzkiego, konińskiego, wrzesińskiego, poznańskiego  a nawet sieradzkiego. 

Oprócz tego pleszewscy strażacy pomagają również w transporcie osób chorych i potencjalnie 

zarażonych do miejsc ich kwarantanny. 



 Powiat Poza powiatem RAZEM 

Miesiąc 
Ilość 

interwencji) 

Ilość 
pobranych 

próbek 

Ilość 
interwencji) 

Ilość 
pobranych 

próbek 

Ilość 
interwencji 

Ilość 
pobranych 

próbek 

Marzec 3 3 5 4 8 7 

Kwiecień 191 254 115 164 306 418 

Maj 109 169 42 42 151 211 

Czerwiec 3 5 182 265 185 270 

Lipiec 16 32 221 299 237 331 

Sierpień 17 71 219 320 236 391 

Listopad 24 27 266 248 290 275 

Grudzień 12 10 165 156 177 166 

Razem 375 571 1215 1498 1590 2069 

 

Dezynfekcja, dostarczanie żywności i codzienna pomoc mieszkańcom naszego powiatu 

Poza wyjazdami do pobierania próbek strażacy z pleszewskiej Komendy Powiatowej PSP pomagają w 

walce z koronawirusem na wielu innych polach. Najczęściej dokonują dezynfekcji budynków 

użyteczności publicznej, służby zdrowia i szkół. Celem tych działań jest zwiększenie bezpieczeństwa 

interesantów, pracowników, uczniów oraz zmniejszenie ryzyka przenoszenia się wirusa. Dezynfekcji 

dokonuje się najczęściej metodą opryskową, a także poprzez ozonowanie. Ozonowanie pomieszczeń 

to skuteczna metoda dezynfekcji dzięki silnym właściwościom biobójczych i utleniających ozonu. To 

bardzo dobry sposób usuwania wirusów i bakterii, który nie wymaga użycia środków 

bakteriobójczych.  Ponadto ozon nie pozostawia po sobie toksycznych produktów rozpadu, ponieważ 

samoczynnie rozpada się do tlenu, co sprawia, że jest ekologiczny i przyjazny środowisku. Oprócz tego 

druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszego powiatu biorą udział w rozwożeniu żywności 

dla osób w kwarantannie, akcjach wsparcia dla osób starszych oraz działaniach informacyjnych. 

Wyjazdy JOP do działań związanych z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się COVID-19: 

PSP OSP KSRG OSP Ogółem 

579 109 16 311 

 
Wyjazdy poszczególnych jednostek OSP 
 

Ochotnicza Straż Pożarna Ilość wyjazdów 

OSP Kowalew 78 

OSP Dobrzyca 15 

OSP Pleszew 9 

OSP Gołuchów 7 

OSP Kuchary 6 

OSP Kościelna Wieś 2 

OSP Fabianów 2 

OSP Izbiczno 1 

OSP Strzydzew 1 

OSP Józefów 1 



OSP Karminiec 1 

OSP Bronów 1 

OSP Grodzisko 1 

 

 

Charakterystyczne zdarzenia w roku 2020 

12 stycznia 2020 Pożar budynku mieszkalnego w centrum Pleszewa. 

12 stycznia, kilka minut przed godziną siedemnastą, dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie otrzymał informację o pożarze poddasza 

budynku mieszkalnego, do którego doszło w centrum Pleszewa. Natychmiast na miejsce zdarzenia 

wyruszyły wozy gaśnicze z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z 

Pleszewa, Kowalewa i Czermina. Gdy strażacy dotarli na miejsce zdarzenia okazało się, że ogień objął 

już prawie cała część gospodarczą budynku i zagraża części mieszkalnej oraz przylegającym do niej 

pozostałym budynkom. Ze względu na zwartą w tej części miasta zabudowę, pierwsze jednostki 

przystąpiły do działań obronnych, a w miarę dojazdu kolejnych zastępów przeprowadzono natarcie na 

ognisko pożaru. Przez drzwi, okna i na dach podano sześć prądów wody i piany gaśniczej, jednak 

stłumienie ognia utrudniała ogromna ilość zgromadzonych w tej części budynku materiałów. Z wewnątrz 

strażacy wynieśli między innymi cztery butle z gazem i dziewięć kanistrów po paliwie. Gdy pożar udało 

się opanować rozpoczęto akcję dogaszania i usuwania z pogorzeliska nadpalonych przedmiotów. Akcja 

ta trwała ponad sześć godzin i konieczne byłe wezwanie kolejnych zastępów z Ochotniczych Straży 

Pożarnych z Grodziska i Zawidowic. Jednocześnie przeprowadzono prace rozbiórkowe elementów 

zniszczonego budynku, które zagrażały pracującym ratownikom. Po dokładnym dogaszeniu 

pogorzelisko sprawdzono kamerą termowizyjną, a sąsiednie budynki detektorem wielogazowym. Na 

szczęście w wyniku pożaru nikt nie ucierpiał, udało się też ocalić część mieszkalną budynku.  

17 luty 2020 Spłonęły cztery stogi. 

Do czterech pożarów na terenie gmin Pleszew i Gołuchów doszło w poniedziałek 17 lutego – wszystko 

wskazuje na to, że nie były one niestety działem przypadku.  

Kilka minut po godzinie trzynastej mieszkańcy Kajewa zauważyli gęsty dym unoszący się nad polami w 

pobliżu ich miejscowości. Natychmiast zaalarmowano dyspozytora Stanowiska Kierowania 

Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie. We wskazane w zgłoszeniu miejsce udały się zastępy 

gaśnicze z pleszewskiej jednostki ratowniczo – gaśniczej oraz z Ochotniczych Straży Pożarnych z 

Gołuchowa, Pleszewa i Sowiny Błotnej. Okazało się, że płonie tam stóg słomy, który w momencie 

przybycia strażaków stał już cały w ogniu. Zaledwie opanowano ten pożar, a już dyspozytor straży 

pożarnej otrzymał informację o kolejnym – tym razem płonął stóg w pobliżu Grodziska (gm. Pleszew). 

Tym razem do akcji gaśniczej ruszył kolejny zastęp z JRG Pleszew oraz druhowie OSP z Grodziska,  

Rokutowa i Broniszewic. I znów pożar był tak rozwinięty, że strażacy mogli skupić się jedynie na obronie 

sąsiednich obiektów. W tym momencie pleszewscy strażacy otrzymali kolejne zgłoszenie o podobnym 



pożarze w sąsiedniej wsi – Zawidowicach. Na miejsce przerzucono jeden z wozów gaśniczych z PSP 

oraz zaalarmowano strażaków z Kowalewa, Zawidowic i kolejny zastęp z OSP Broniszewice. Podobnie 

jak w poprzednich przypadkach, gdy strażacy dotarli na miejsce nie było już co ratować. Kilkadziesiąt 

minut później, wracający z działań gaśniczych w Zawidowicach zastęp PSP zadysponowano do 

kolejnego pożaru. Tym razem płonęły nieużytki w Pleszewie, w pobliżu rzeki Ner i znów wiele 

wskazywało na to, że mogło to być podpalenie. Powiadomiona o tych zdarzeniach policja, natychmiast 

rozpoczęła czynności dochodzeniowe.  

04 marca 2020 Wyciek kwasu azotowego. 

04marca, kilka minut przed godziną jedenastą, do pleszewskiego Stanowiska Kierowania Komendanta 

Powiatowego wpłynęła informacja o wycieku kwasu azotowego, do którego doszło w miejscowości 

Kościelna Wieś (gm. Gołuchów). Na miejsce zadysponowane zostały zastępy z Jednostki Ratowniczo 

– Gaśniczej w Pleszewie, Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Kaliszu, Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Gołuchowie oraz Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemicznego Z KP PSP w Ostrowie 

Wielkopolskim. Na miejscu okazało się, że podczas transportu 30 litrowych pojemników z kwasem 

azotowym jeden z nich uległ rozszczelnieniu, co doprowadziło do rozlania się całej jego zawartości. Na 

szczęście kierowca auta zdołał natychmiast opuścić pojazd, jednak rozlewająca się, żrąca ciecz 

stwarzała zagrożenie zarówno dla środowiska naturalnego, jak i osób postronnych.  

Przybyli na miejsce tego zdarzenia strażacy natychmiast całkowicie zamknęli ruch i wyznaczyli strefy 

bezpieczne. Za pomocą odpowiednich detektorów sprawdzono stężenie oparów kwasu  i przystąpiono 

do jego neutralizacji. Jednocześnie zabezpieczono kanały burzowe, tak aby jak najbardziej ograniczyć 

zasięg tego rozlewiska. Na szczęście środek zdołano bardzo szybko zneutralizować i zabezpieczyć, 

likwidując w ten sposób to niecodzienne zagrożenie.  

7 kwietnia 2020 Tragiczny wypadek podczas prac budowlanych. 

7 kwietnia pleszewscy strażacy wezwani zostali na pomoc mężczyźnie, który podczas prac 

remontowych spadł z dachu i stracił przytomność. Gdy pierwszy zastęp dotarł na miejsce okazało się, 

że poszkodowany nie daje oznak życia. Natychmiast rozpoczęto więc ucisk klatki piersiowej i 

prowadzenie oddechów zastępczych, podłączono także defibrylator. Wkrótce działania strażaków 

wsparł zespół Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Niestety, mimo prawie godzinnej resuscytacji nie 

udało się przywrócić mężczyźnie czynności życiowych. W trakcie prowadzonego wywiadu okazało się 

również, że poszkodowany mógł mieć kontakt z osobą przebywającą na kwarantannie. Podjęto więc 

najwyższe środki ostrożności zarówno podczas działań jak i po ich zakończeniu, przeprowadzając 

szczegółową dezynfekcję sprzętu i dekontaminację biorących udział w akcji ratowników. 

2 czerwca 2020 Młody mężczyzna zginął w wypadku drogowym.  

Do tragicznego w skutkach wypadku doszło 2 czerwca w Broniszewicach na trasie Pleszew – Chocz. 

Kilka minut po godzinie dziesiątej samochód osobowy marki Ford Fiest zderzył się  czołowo z 



dostawczym mercedesem. Ze zgłoszenia wynikało, że w środku osobówki znajduje się poszkodowana 

osoba, do której dostęp jest utrudniony.  

Na miejsce wypadku wyruszyły dwa zastępy strażaków z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej PSP, zastępy Ochotniczych Straży Pożarnych z Broniszewic i Chocza oraz zespoły 

ratownictwa medycznego i policja. Kiedy strażacy dotarli na miejsce wypadku okazało się, że w rozbitym 

fordzie wciąż znajduje się jedna osoba. Jednak jej stan nie budził wątpliwości – osoba ta zginęła na 

miejscu. Przybyły na miejsce lekarz potwierdził zgon młodego mężczyzny. Jednak, aby wydobyć go ze 

zniszczonego auta strażacy musieli za pomocą sprzętu hydraulicznego usunąć cały bok pojazdu. Więcej 

szczęścia mieli dwaj mężczyźni jadący dostawczakiem, którzy trafili do pleszewskiego szpitala. 

Działania ratownicze i usuwanie skutków tego wypadku trwały ponad dwie godziny, natomiast przyczyny 

tej tragedii ustala pleszewska policja i prokuratura. 

9 sierpnia 2020 Spłonęło pięć hektarów zboża na pniu. 

Prawie pięć hektarów zboża na pniu spłonęło podczas pożaru, który wybuchł 9 sierpnia na polach w 

okolicy Mamot gm. Czermin. 

Gęsty dym i płonące pola zauważono kilka minut po godzinie czternastej. Nim strażacy dotarli na 

miejsce ogień strawił już prawie połowę ośmiohektarowej uprawy pszenżyta. Pierwsze zastępy straży 

pożarnej podjęły próbę powstrzymania szalejącego ognia podając prądy wody na skrzydła pożaru. 

Jednak dopiero przybycie kolejnych sił i zwiększenie ilości podawanych środków gaśniczych 

spowodowało zatrzymanie ognia i opanowanie pożaru. 

Na szczęście sprawnie przeprowadzona akcja gaśnicza skutecznie ograniczyła straty, który pożar mógł 

spowodować – udało się uratować pozostałą część pola. 

Ogółem w gaszeniu tego pożaru wzięło udział dwadzieścia wozów gaśniczych z powiatów 

pleszewskiego i jarocińskiego. 

10 sierpnia 2020 Niebezpieczna emisja gazu ziemnego w centrum Pleszewa 

Dwadzieścia osób ewakuowano w wyniku awarii gazociągu, która miała miejsce 10 sierpnia w 

Pleszewie.  

Informację o uszkodzeniu gazociągu na ulicy Juliusza Słowackiego dyspozytor pleszewskiego 

Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP otrzymał kilka minut po godzinie ósmej. Na 

miejsce natychmiast zadysponowano cztery zastępy straży pożarnej, do akcji dołączyło też pogotowie 

gazowe i policja. Okazało się, że uszkodzona zastała linia gazociągu średniego ciśnienia. Na szczęście 

nie doszło do zapalenia się, ani też wybuchu gazu. Strażacy natychmiast rozpoczęli zabezpieczanie 

uszkodzenia. Jednocześnie, ze względów bezpieczeństwa, ewakuowano 20 osób z budynków 

znajdujących się w strefie bezpośredniego zagrożenia oraz zamknięto cały obszar. Na szczęście 

strażakom bardzo szybko udało się zacisnąć uszkodzony gazociąg i powstrzymać emisję gazu, jednak 



teren działań zabezpieczany był aż do całkowitego usunięcia awarii. W trwających ponad trzy godziny 

działaniach wzięło udział 22 strażaków z pleszewskiej jednostki ratowniczo – gaśniczej oraz 

ochotniczych straży pożarnych z Pleszewa i Kowalewa. 

13 października.2020 Gwałtowna burza nad powiatem pleszewskim 

Siedemnaście razy interweniowali strażacy z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej oraz 

Ochotniczych Straży Pożarnych naszego powiatu, w związku ze zdarzeniami powstałymi w wyniku 

silnego wiatru oraz intensywnych opadów deszczu, które nad powiatem pleszewskim miały miejsce w 

nocy z 13 na 14 października. Pierwsze zgłoszenia zaczęły wpływać do dyżurnego Stanowiska 

Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie po godzinie 

dwudziestej. Większość z nich dotyczyła połamanych drzew i konarów blokujących drogi. Kilka razy 

strażacy wypompowywali wodę z budynków mieszkalnych i gospodarczych. W dwóch miejscach 

konieczne było również zabezpieczenie zerwanych linii energetycznych. Tego dnia z żywiołem walczyli 

strażacy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z 

Pleszewa, Kowalewa, Gizałek, Wierzch, Kościelnej Wsi, Czermina, Dobrzycy i Chocza. Szczęśliwie w 

żadnych z tych zdarzeń nie ucierpieli ludzie. 

17 października 2020 

Trzy spalone auta i trzy zniszczone przez ogień budynki to bilans pożarów, które miały miejsce 17 

października na terenie powiatu pleszewskiego. 

Pierwszą informację – o pożarze budynku gospodarczego w Kowalewie, dyżurny Stanowiska 

Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie otrzymał kilka minut 

przed godziną dwudziestą. Do działań natychmiast zadysponowane zostały zastępy gaśnicze z 

Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z Kowalewa i 

Pleszewa. Gdy pierwsze zastępy dotarły na miejsce okazało się, że płonie mały warsztat stolarski. Na 

szczęście pożar nie zdążył się jeszcze rozwinąć. Strażacy zabezpieczeni sprzętem ochrony dróg 

oddechowych weszli do zagrożonego przez ogień pomieszczenia  i podali jeden prąd wody, co 

skutecznie stłumiło płomienie. Okazało się również, że w budynku znajduje się butla z gazem propan - 

butan, którą natychmiast usunięto z zagrożonego pomieszczenia i schłodzono. Po całkowitym 

opanowaniu ognia strażacy wynieśli i dogasili nadpalone elementy i wyposażenie warsztatu. Na 

zakończenie działań pomieszczenia dokładnie sprawdzono kamerą termowizyjną.  

Jeszcze w trakcie działań gaśniczych dyspozytor pleszewskiej straży pożarnej otrzymał kolejne 

zgłoszenie. Tym razem w miejscowości Kwileń płonęły znajdujące się na posesji samochody osobowe. 

Konieczne było więc przekierowanie sił Państwowej Straży Pożarnej do tego zdarzenia.  Jednocześnie 

zadysponowano wozy gaśnicze Ochotniczych Straży Pożarnych z Kwilenia i Chocza. Niestety, gdy 

pierwsze zastępy strażaków dotarły na miejsce, płomienie objęły już wiatę i garaż wraz ze znajdującymi 

się w nich trzema samochodami osobowymi.  Zagrożone przez ogień były również pozostałe budynki 

gospodarcze, budynek mieszkalny i przyczepa kempingowa.  Na płonące auta strażacy natychmiast 

podali pianę gaśniczą, jednocześnie podano prąd wody na palący się garaż. W czasie tych działań 



strażacy zauważyli znajdujące się w płomieniach butle z gazem propan – butan i butle spawalnicze. 

Natychmiast rozpoczęto ich chłodzenie, a następnie ewakuowano je na bezpieczną odległość. Po 

opanowaniu pożaru nadpalone materiały usunięto i dokładnie dogaszono, po czym sprawdzono je 

kamerą termowizyjną. 

Ciągle trwało dogaszanie tego pożaru, a już do straży pożarnej wpłynęło wezwanie do kolejnego, teraz 

do miejscowości Baranówek. Jak się okazało, był to alarm fałszywy. Nie mniej jednak strażacy musieli 

dokładnie sprawdzić wskazany w zgłoszeniu teren.  

20 października 2020 - Groźny wypadek z udziałem autobusu 

We wtorek 20 października, kilka minut po godzinie szesnastej, dyżurny Stanowiska Kierowania 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie otrzymał informację o zderzeniu 

samochodu dostawczego z autobusem, do którego doszło na drodze wojewódzkiej nr 442 w 

miejscowości Kuźnia (gm. Chocz). 

Ze zgłoszenia wynikało, że w środku rozbitego busa znajduje się poszkodowana osoba, do której dostęp 

jest utrudniony. Do zdarzenia zadysponowane zostały dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej 

w Pleszewie oraz dwa z Ochotniczej Straży Pożarnej w Choczu, a także oficer operacyjny z Komendy 

Powiatowej PSP w Pleszewie. Na miejsce udały się także zespoły ratownictwa medycznego, śmigłowiec 

Lotniczego Pogotowia Ratunkowego i policja. Przybyłe na miejsce zdarzenia zastępy ratownicze 

potwierdziły informację, że w mocno zniszczonym samochodzie dostawczym znajduje się osoba. Do 

wydobycia poszkodowanego konieczne było użycie specjalistycznego sprzętu hydraulicznego. 

Następnie przekazano go pod opiekę przybyłemu na miejsce lekarzowi LPR, który zdecydował o 

przetransportowaniu go do szpitala. Do szpitala trafił również jeden z pasażerów busa, zabrany przez 

zespół ratownictwa medycznego. Więcej szczęścia miały osoby podróżujące autobusem, które opuściły 

pojazd przed przybyciem służb ratowniczych i nie odniosły poważniejszych obrażeń. Dalsze działania 

straży pożarnej polegały na zneutralizowaniu i usunięciu z jezdni wycieku płynów eksploatacyjnych oraz 

części zniszczonej karoserii. Akcja ratownicza oraz usuwanie skutków wypadku trwało ponad siedem 

godzin. 
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Zestawienie interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej w latach 2019 – 2020 

 

 

Zestawienie rodzajów i liczby zdarzeń za rok 2019 i 2020 
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1. Chocz 34 59 74 15 9 -40 19 50 163 0 0 

2. Czermin 52   62 19 12 17 42 36 41 14 4       4 

3. Dobrzyca 95  150 58 25 34 36 64 105 64 6 11 

4. Gizałki 54   87 61 13 27 108 37   56 51 4 4 

5. Gołuchów 119 221 86 29 30 3,4 81 182 125 9 9 

6. Pleszew 315 1170 271 84 67 -20 200 1075 437 31 28 

OGÓŁEM 669 1749 161 178 184 3,4 437 1509 245 54 56 
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Interwencje Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej w 2020 roku 
 

 
 

 
Pożary według wielkości w 2020 roku 
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Miejscowe zagrożenia według wielkości w 2020 roku 

 

 
 

 

 
Liczba samochodów użytych w akcjach ratowniczo-gaśniczych w 2020 roku 
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Liczba strażaków biorących udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych w 2020 roku 

 
 

 

 

 
 
Pożary, miejscowe zagrożenia oraz alarmy fałszywe w poszczególnych miesiącach 2020 roku  
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Pożary w rozbiciu na działy w roku 2020 
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Chocz 0 0 3 2 1 0 0 1 3 0 2 9 

Czermin 0 0 5 4 0 1 1 1 5 0 5 17 

Dobrzyca 0 0 9 5 4 0 1 1 8 3 12 34 

Gizałki 0 0 5 5 0 0 0 1 10 9 2 27 

Gołuchów 0 0 5 3 2 0 2 1 12 2 8 30 

Pleszew 0 0 20 15 5 0 4 9 10 1 23 67 

RAZEM 0 0 47 34 12 1 8 14 48 15 52 184 

 

Miejscowe zagrożenia w rozbiciu na działy w roku 2020 
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Chocz 1 0 34 32 1 1 1 1 3 0 10 50 

Czermin 5 0 15 15 0 0 0 1 6 0 14 41 

Dobrzyca 14 0 32 25 1 6 1 2 10 0 46 105 

Gizałki 1 0 21 20 1 0 3 1 2 1 27 56 

Gołuchów 10 0 86 67 10 9 2 3 25 1 55 182 

Pleszew 535 0 377 277 18 82 6 7 43 0 107 1075 

RAZEM 566 0 567 436 41 98 13 15 89 2 259 1509 

 

 

 



Przyczyny powstawania pożarów w roku 2020 
 

 

 

 

 

 
 

 Nazwa przyczyny 2019 2020 

1 
Nieostrożność osób dorosłych 
w tym papierosy, zapałki 

60 62 

2 
Nieostrożność osób nieletnich 
w tym papierosy, zapałki 

4 1 

3 Wady urządzeń elektrycznych 13 15 

4 Niewłaściwa eksploatacja urządzeń elektrycznych 1 0 

5 Wady elektrycznych urządzeń grzewczych 1 0 

6 
Niewłaściwa eksploatacja elektrycznych urządzeń 
grzewczych 

0 0 

7 Wady urządzeń grzewczych na paliwo stałe 2 1 

8 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych na 
paliwo stałe 

39 41 

9 Wady urządzeń grzewczych na paliwo ciekłe 0 1 

10 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych na 
paliwo ciekłe 

0 0 

11 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych na 
paliwo gazowe 

0 0 

12 Wady urządzeń mechanicznych 4 4 

13 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych 0 0 

14 Wady procesów technologicznych 0 0 

15 Wady środków transportu 4 5 

16 Niewłaściwa eksploatacja środków transportu 0 0 

17 Samozapalenie biologiczne 1 2 

18 Wyładowania atmosferyczne 1 1 

19 Wady konstrukcji budowlanych 0 0 

20 Elektryczność statyczna 0 0 

21 Podpalenie umyślne 16 21 

22 Pożary jako następstwo miejscowych zagrożeń 2 1 

23 Inne przyczyny 14 16 

24 Nieustalone 16 13 

RAZEM 178 184 



Przyczyny powstawania miejscowych zagrożeń w roku 2020 
 

Lp. Nazwa przyczyny 2019 2020 

1 Wady urządzeń i instalacji elektrycznych 0 1 

2 
Nieprawidłowa eksploatacja elektrycznych urządzeń 
ogrzewczych 

0 0 

3 Wady urządzeń i instalacji gazowych 0 1 

4 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń gazowych 6 1 

5 Wady urządzeń mechanicznych 1 0 

6 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych 1 0 

7 
Wady innych urządzeń ogrzewczych innych niż 
elektryczne  

2 1 

8 Uszkodzenia sieci komunalnych   0 1 

9 
Niewłaściwa eksploatacja innych urządzeń 
ogrzewczych 

1 1 

10 
Nieprawidłowe magazynowanie substancji 
niebezpiecznych 

0 0 

11 Nieprawidłowe technologie składowania 0 0 

12 Wady środków transportu 5 6 

13 Niewłaściwa eksploatacja środków transportu 3 6 

14 Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu 91 78 

15 Wady konstrukcji budowlanych 1 0 

16 
Nieprawidłowe eksploatowanie konstrukcji 
budowlanych 

0 0 

17 
Nieprawidłowe wykonywanie prac instalacyjnych, 
remontowych, montażowych, budowlanych 

1 2 

18 
Nieprawidłowe zabezpieczenie wykopów, studni, 
włazów itp. 

0 0 

19 Huragany, silne wiatry 81   63 

20 Gwałtowne opady atmosferyczne 26 12 

21 Gwałtowne przybory wody, zatory lodowe 1 0 

22 Wyładowania atmosferyczne 0 0 

23 
Niewłaściwe zabezpieczenie hodowlanych zwierząt, 
owadów, ptaków 

0 0 

24 Nietypowe zachowanie się zwierząt 84 143 

25 Akty terroru 0 1 

26 Nieumyślne działanie człowieka 0 1 

27 Celowe działanie człowieka 0 1 

28 Nieustalone 36 30 

29 Inne przyczyny 98 1160 

RAZEM 437 1509 

 

        

 



        

   3. INFORMACJE KADROWO – ORGANIZACYJNE 

 

W 20120 w Komendzie Powiatowej PSP w Pleszewie służbę pełniło (na dzień 31.12.2020 r.)              

➢ 44 funkcjonariuszy  

➢ 2 pracowników cywilnych 

➢ 1 osoba przeszła na zaopatrzenie emerytalne 

➢ 1 osoba została przeniesiona do innej jednostki 

 

 

 

 

 

 

22%

78%

ZATRUDNIENIE WG SYSTEMU SŁUŻBY

codzienny - 10 zmianowy - 36

7%

93%

ZATRUDNIENIE WG RODZAJU SŁUŻBY

służba przygotowawcza - 3 służba stała - 41



 

 

 

 

 

 

 

 

Struktura zatrudnienia funkcjonariuszy wg wieku 

 

Wiek 
Liczba 

funkcjonariuszy 

do 25 lat 
 

1 

25 - 30 lat 
 

6 

31-40 lat 
 

20 

41 – 50 lat 
 

14 

powyżej 50 lat 
 

3 

RAZEM 
 

44 

 

 

9%

43%
37%

11%

ZATRUDNIENIE WG KORPUSU

szeregowych - 4 podoficerów - 19 aspirantów - 16 oficerów - 5



 

 

 

 

 

Podnoszenie kwalifikacji ogólnych i zawodowych 

 

Rodzaj szkoły Ilość osób 

SGSP Warszawa 1 

SA PSP Poznań 3 

PWSZ Gniezno 1 

WSB Poznań 1 

Akademia Kalisz 1 
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ZATRUDNIENIE WG WYSŁUGI EMERYTALNEJ

0 - 5 lat - 5 6 - 10 lat - 6 11 - 15 lat - 6 16 - 20 lat - 8

21 - 25 lat - 9 26 - 30 lat - 8 31  - 35 lat - 1 pow. 35 lat - 1



    4.  JEDNOSTKI OSP 

 
 
 
ILOŚĆ OSP I KATEGORYZACJE JOT W POWIECIE PLESZEWSKIM Z PODZIAŁEM NA GMINY  
 
 
 

Lp. Gmina 
Ilość OSP Kategorie JOT  OSP 

w ksrg  poza ksrg Razem I II III IV 

1. Chocz 1 4 5 0 1 2 2 

2. Czermin 2 7 9 0 2 0 7 

3. Dobrzyca 1 8 9 0 1 1 7 

4. Gizałki 2 6 8 0 1 4 3 

5. Gołuchów 1 7 8 0 1 2 5 

6. Pleszew 2 5 7 0 1 3 3 

RAZEM : 9 37 46 0 7 12 27 

 

 

 

 

 

 

KATEGORYZACJA JEDNOSTEK OPERACYJNO TECHNICZNYCH OCHOTNICZYCH STRAŻY 

POŻARNYCH W POWIECIE PLESZEWSKIM 
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Stan osobowy Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu pleszewskiego. 

 

Łączna ilość członków OSP na terenie powiatu pleszewskiego liczy 2776 druhów z tego 801 strażaków 

działa w OSP włączonych do KSRG, a 1975 w pozostałych jednostkach. W działaniach ratowniczych 

mogą uczestniczyć członkowie czynni OSP w wieku 18 – 65 lat. Ogólna ilość członków czynnych to 

2032 strażaków z tego 1671 spełnia kryterium wiekowe tj. 82 %. (w ksrg odpowiednio – 531 i 405 tj. 

76%: spoza ksrg – 1501 i 1266 tj. 84% ). Pozostałe kryteria to wyszkolenie pożarnicze (minimum 

podstawowe ratownika OSP), przeszkolenie w zakresie bhp, badania lekarskie, a także ubezpieczenie. 

Osoby nie spełniające w/w warunków będące członkami OSP realizują inne zadania określone w 

Statucie OSP. 

 Najbardziej istotnym parametrem z punktu widzenia gotowości ratowników do podjęcia działań 

ratowniczych jest liczba członków OSP spełniających kryteria do udziału w działaniach ratowniczych 

będących w stałej gotowości operacyjnej.  W tej grupie znajduje się 724 strażaków czynnych OSP co 

daje 43% strażaków w przedziale wiekowym 18 – 65 lat (w ksrg – 60%, poza – 39%).  

Przyjęto, że w Ochotniczej Straży Pożarnej powinno być co najmniej 12 ratowników (2 obsady 

samochodu gaśniczego) spełniających wymagania bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 

będących w stałej gotowości operacyjnej. Rozpatrując powyższe należy stwierdzić że na terenie powiatu 

pleszewskiego daje to średnio około 16 osób na jedną OSP spełniających kryterium. W OSP 

włączonych do ksrg średnio przypada ponad 27 strażaków, natomiast w pozostałych jednostkach 

średnio około 14 ratowników. Szczegółowe dane przedstawiają tabele w pozycji JOT OSP. 

 

STRAŻACY OSP KSRG MOGĄCY BRAĆ UDZIAŁ W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH  
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STRAŻACY OSP SPOZA KSRG MOGĄCYCH BRAĆ UDZIAŁ W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH 
WG GMIN 
 
 

 
 

 

 

 

WYKAZ CZŁONKÓW OSP W KSRG Z TERENU POWIATU   

 

 

Lp. 
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1.  Broniszewice 74 54 36 21 6 15 1 

2.  Chocz 85 49 37 19 9 12 11 

3.  Czermin 77 53 48 20 4 20 2 

4.  Dobrzyca 145 84 66 26 7 21 37 

5.  Kowalew 92 65 41 32 2 24 5 

6.  Gizałki 67 47 33 25 4 18 1 

7.  Gołuchów 132 85 71 51 11 24 12 

8.  Wierzchy 43 36 28 24 4 11 1 

9.  Pleszew 86 58 45 25 3 24 1 

OGÓŁEM POWIAT: 801 531 405 243 50 169 71 
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WYKAZ CZŁONKÓW OSP SPOZA KSRG Z TERENU POWIATU WG GMIN 

 

 

Lp. Gminy 
Ilość 

członków 
ogółem 

w tym członków : 

czynnych 
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Razem 

w  
wieku  

18 – 65 
lat 

JOT   
OSP 

1.  Chocz 164 146 123 45 12 14 17 

2.  Czermin 281 227 192 64 11 26 18 

3.  Dobrzyca 352 243 218 70 25 35 41 

4.  Gizałki 272 224 193 72 24 18 5 

5.  Gołuchów 642 443 389 163 16 82 102 

6.  Pleszew 264 218 151 67 9 36 8 

OGÓŁEM 1975 1501 1266 481 97 211 191 

 
 
 
 
         5. DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA I SZKOLENIOWA  
 
 
 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie szkoli nieodpłatnie członków jednostek 

OSP biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych na trzech poziomach, 

począwszy od szkolenia podstawowego, poprzez specjalistyczne a skończywszy na szkoleniach 

dowódczych. Szkolenia mają głębokie uzasadnienie z uwagi na wspólne działania ratownicze, w czasie 

których od realizacji poszczególnych etapów akcji i od rzetelnego ich wykonania zależeć będzie 

bezpieczeństwo wszystkich ratowników i poszkodowanych. Tworzące się podczas szkolenia więzi 

między prowadzącymi szkolenie funkcjonariuszami PSP, a druhami OSP oparte na solidnej platformie 

wzajemnego poznania i zaufania, przyczynią się do  pozytywnych rezultatów podczas prowadzenia akcji 

ratowniczych i ćwiczeń. 

 

Z uwagi na ogłoszenie 20 marca 2020 roku na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 nie przeprowadzono kursów oraz szkoleń dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu. 

 

 
 
 
 
 
 



Poniższe tabele i wykresy przedstawiają wyszkolenie strażaków osp z terenu  

powiatu pleszewskiego. 

WYSZKOLENIE STRAŻAKÓW OSP 

Z POWIATU PLESZEWSKIEGO KSRG – 31.12.2020 

JEDNOSTKA KSRG 

Zestawienie zbiorcze absolwentów kursów 

Ochotniczych Straży Pożarnych KSRG 
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Chocz 28 21 13 9 17 7 

Broniszewice 31 23 9 8 12 5 

Czermin 37 19 15 5 12 6 

Dobrzyca 54 31 16 10 21 7 

Gizałki 41 26 14 6 10 6 

Wierzchy 25 15 8 5 6 6 

Gołuchów 52 34 23 16 23 7 

Kowalew 60 36 17 15 19 9 

Pleszew 54 41 26 21 22 11 

RAZEM KSRG: 382 246 141 95 142 64 

 

 

 



Liczba przeszkolonych członków OSP w KSRG w powiecie pleszewskim 

 

 

 

WYSZKOLENIE STRAŻAKÓW OSP 

Z POWIATU PLESZEWSKIEGO SPOZA KSRG – 31.12.2020 
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Zestawienie zbiorcze absolwentów kursów 

Ochotniczych Straży Pożarnych spoza KSRG 
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Chocz 4 88 59 38 11 22 7 

Czermin 7 108 77 34 21 31 5 

Dobrzyca 8 137 74 45 19 25 4 

Gizałki 6 99 78 43 26 28 6 

Gołuchów 7 221 120 68 53 85 8 

Pleszew 5 104 64 26 33 36 5 

Razem poza 

KSRG: 
37 757 472 254 163 227 35 
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WYSZKOLENIE CZŁONKÓW OSP SPOZA KSRG WG GMIN Z TERENU POWIATU 

 

 

 

 

Ćwiczenia 

 

Manewry „LAS 2020” 

 

W dniu 30 czerwca 2020 roku na terenie gminy Pleszew (leśnictwo Grodzisko) przeprowadzone zostały 

ćwiczenia pod kryptonimem „Las 2020”. 

Podczas ćwiczeń szczególną uwagę zwrócono na: 

➢ Sprawdzenie procedur przyjęcia zgłoszenia oraz obiegu informacji pomiędzy służbami 

o powstałym zagrożeniu, 

➢ Sprawdzenie procedur zawartych w „Powiatowym planie ratowniczym” w aspekcie 

dysponowania sił i środków, 

➢ Sprawdzenie umiejętności kierowania działaniami ratowniczymi, dzielenia terenu akcji 

na odcinki bojowe, 

➢ Ocenę przyjętego zamiaru taktycznego, 

➢ Przećwiczenie taktyki dostarczania wody na duże odległości, oraz zapewnienie 

ciągłości podawania środków gaśniczych, 

➢ Sprawdzenie dróg pożarowych; w tym ich przejezdność oraz sprawdzenie zbiorników 

przeciwpożarowych,  

➢ Pracę z posiadaną armaturą wodną oraz wprowadzenie rozwiązań mających na celu 

zoptymalizowanie jej parametrów taktycznych,  

➢ Sprawdzenie zasad oraz środków nawiązywania łączności, 

➢ Sprawdzenie możliwości wykorzystania nowego sprzętu. 
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Głównym założeniem podczas gaszenia pożaru było przetłoczenie wody na duże odległości 

z wykorzystaniem bufora wodnego w postaci przenośnego zbiornika na wodę o pojemności trzynaście 

tysięcy litrów. Przygotowana podczas ćwiczeń opcja pozwoliła podać i utrzymać skuteczne prądy 

gaśnicze znajdujące się ponad tysiąc pięćset metrów od punktu czerpania wody. Do ćwiczeń użyto 

przyczepę ratowniczą do działań przeciwpowodziowych i zaopatrzenia wodnego w której dokonano 

zmian w wyposażeniu, doposażono ją między innymi w trzy motopompy, agregat prądotwórczy, zestaw 

sprzętu do zasysania i podawania wody oraz przenośny zbiornik wodny mogący pomieścić trzynaście 

tysięcy litrów wody. Dzięki tej modernizacji znacznie zwiększył się zakres działań gaśniczych możliwych 

do zrealizowania z wykorzystaniem nowego sprzętu.  

 

Przygotowując się do nadchodzących gorących dni lata i zwiększonego w tym okresie zagrożenia 

pożarowego na terenach leśnych pleszewscy strażacy z pionu kontrolno – rozpoznawczego i 

operacyjnego przeprowadzili inspekcję stanu ochrony przeciwpożarowej w lasach. Na terenach 

Nadleśnictw Grodziec, Taczanów i Krotoszyn należących do powiatu pleszewskiego sprawdzone 

zostały drogi i dojazdy pożarowe oraz zbiorniki przeciwpożarowe wraz ze zlokalizowanymi przy nich 

punktami czerpania wody. Szczególną uwagę zwrócono na wyposażenie w tablice informacyjne i 

ostrzegawcze, przygotowanie miejsc postojów pojazdów pożarniczych i możliwości pobrania wody 

przez specjalistyczne pompy. Rozpoznano również możliwości i warunki prowadzenia działań 

ratowniczych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej. Jednocześnie sprawdzono przestrzeganie 

przepisów przeciwpożarowych oraz stan i wyposażenie baz sprzętu przeciwpożarowego Nadleśnictw.   

 

W lipcu strażacy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej  w Pleszewie dokonali weryfikacji miejsc 

nadających się do wodowania i odbioru łodzi ratowniczych na Jeziorze Gołuchowskim oraz rzece 

Prośnie. W ciągu kilku dni sprawdzono linię brzegową akwenów, możliwości dojazdu samochodów oraz 

manewrowania sprzętem służącym do ratownictwa wodnego. W efekcie tych działań wyznaczono 

najkorzystniejsze, pod względem operacyjnym miejsca, które uwzględniono w dokumentacji Stanowiska 

Kierowania Komendanta Powiatowego PSP.  

 

Ćwiczenia i szkolenia z zakresu ratownictwa wysokościowego. 

W sierpniu strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie przygotowali i przeprowadzili ćwiczenia 

z zakresu ratownictwa wysokościowego. Ćwiczenia te odbyły się w Kowalewie na ośmiometrowym 

zbiorniku na wodę i wzięły w nich udział wszystkie zmiany służbowe pleszewskiej jednostki ratowniczo 

– gaśniczej. Każdy dzień ćwiczeń rozpoczynał się od omówienia zasad bezpieczeństwa podczas 

wykonywania działań na wysokości. Następnie strażacy musieli dobrać i przygotowywać do pracy sprzęt 

ratownictwa wysokościowego obowiązujący dla zakresu podstawowego. Pod okiem Komendanta 

Powiatowego PSP w Pleszewie mł. bryg. Rolanda Egierta przygotowywano stanowiska m.in. z 

trójnogiem ratowniczym, budowano układy do opuszczania lub wyciągania ratowników oraz 

sprawdzano swoje umiejętności podczas ewakuacji i asekuracji  osób poszkodowanych. 

Na początku października kolejni strażacy z Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej w Pleszewie ukończyli 

szkolenie z ratownictwa wysokościowego realizowanego przez KSRG na poziomie podstawowym. 

Podczas kursu omówione zostały zasady organizacji ratownictwa wysokościowego w KSRG i 

obowiązujące w tym zakresie przepisy. Przypomniano sobie również rodzaje sprzętu strażackiego i 



środków technicznych służących do ratownictwa wysokościowego na poziomie podstawowym. 

Najważniejszą częścią szkolenia były jednak ćwiczenia praktyczne, podczas których ratownicy 

przećwiczyli budowę węzłów i stanowisk w ratownictwie wysokościowym, techniki umożliwiające 

samoratownie się w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia oraz sposoby dotarcia do miejsca zdarzenia 

lub poszkodowanej osoby. 

 

Kurs na patent Sternika Motorowodnego. 

 

21 października, po dwudniowych egzaminach, zakończył się zorganizowany przez Komendę 

Powiatową PSP w Pleszewie kurs na patent Sternika Motorowodnego. 

Kurs ten przeprowadziła Szkoła Żeglarstwa MORKA z Kalisza. Patent Sternika Motorowodnego jest 

niezbędny do prowadzenia łodzi motorowych bez ograniczenia mocy silnika po wodach śródlądowych 

oraz po wodach morskich na łodziach o długości do 12 metrów,  w odległości 2 mil morskich od brzegu 

lub po morskich wodach osłoniętych. Oczywiście po morzu tylko w porze dziennej.  

Część teoretyczna kursu prowadzona była przez internet. Szkolenie odbywało się poprzez autorski e-

learning Szkoły Żeglarskiej Morka. Mnóstwo filmów, ćwiczeń i wiadomości – przygotowanych w 

niezwykle ciekawej formie sprawiało, że nie sposób było się teorii nie nauczyć. Część manewrowa kursu 

odbyła się na Jeziorze Gołuchowskim. Podczas zajęć na wodzie pleszewscy strażacy zapoznali się z 

podstawowymi manewrami, zasadami bezpiecznego prowadzenia łodzi motorowych, jak również jazdy 

w ślizgu, a to wszystko na nowoczesnej łodzi RIB. Szkolenie zakończyło się testem z przyswojonej 

wiedzy, po którym uprawnienia zdobyło 37 strażaków z pleszewskiej Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej. 

 

Ćwiczenia aplikacyjne „GASPOL 2020” 

4  listopada, w formie wideokonferencji, odbyły się ćwiczenia aplikacyjne dotyczące przeciwdziałania 

poważnym awariom oraz podjęcia wspólnych działań ratowniczych w przypadku awarii lub powstania 

pożaru w pleszewskiej rozlewni gazu. Spotkanie otworzył Zastępca Wielkopolskiego Komendanta 

Wojewódzkiego PSP bryg. Jarosław Zamelczyk. Celem głównym ćwiczeń było sprawdzenie i 

zweryfikowanie dokumentacji operacyjno -ratowniczej oraz sprawdzenie procedur i taktyki działań 

ratowniczych poszczególnych służb. Założenie ćwiczeń przewidywało, że na terenie Zakładu Dużego 

Ryzyka Gaspol w wyniku pożaru cysterny kolejowej dochodzi do wybuchu BLEVE. 

Efektem wybuchu było powstanie promieniowania cieplnego. Podsumowania ćwiczeń dokonał mł. bryg. 

Tomasz Grelak – naczelnik wydziału operacyjnego Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Poznaniu. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele firmy GASPOL, Komendy 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Pleszewie oraz przedstawiciele Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

Starostwa Powiatowego w Pleszewie, Urzędu Miasta i Gminy Pleszew, Pleszewskiego Centrum 

Medycznego i Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie. 

 

Poza tym, mimo pandemii Covid jednostki OSP ćwiczyły we własnym zakresie realizując proces 

doskonalenia zawodowego w poszczególnych dziedzinach ratownictwa tj. ratownictwo techniczne, 

wodne, wysokościowe oraz gaszenie pożarów.



SPORT 

 

6 września 2020 roku reprezentant pleszewskiej Komendy PSP st. sekc. Mateusz Grabarek wziął 

udział w odbywającym się w Poznaniu VI Trigar Duathlon Tor Poznań. Podczas swojego startu Mateusz 

musiał pokonać pięciokilometrową trasę biegową, następnie szesnastokilometrowy odcinek kolarski i 

na zakończenie kolejny, finiszowy dwukilometrowy etap biegowy.   Naszemu zawodnikowi udało się 

zrobić to w czasie 56 minut i 43 sekundy, dzięki czemu zajął 4 miejsce w klasyfikacji mundurowej, 9 

miejsce w swojej kategorii wiekowej i 21 miejsce w kategorii „open”. 

 

8 września 2020 roku natomiast kolejny udany występ zaliczył nasz maratończyk – st. sekc. Paweł 

Milczarek, który wystartował w składzie reprezentacji Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu, 

podczas III Międzynarodowych Mistrzostw Polski Strażaków w Biegu Górskim. Biegnącą przez teren 

Magurskiego Parku Narodowego dziesięciokilometrową trasę, nasz zawodnik pokonał w 33 minuty i 54 

sekundy zajmując 2 miejsce w swojej kategorii wiekowej i 10 miejsce w kategorii „open”. Kolejny sukces 

odnotował nasz maratończyk – st. sekc. Paweł Milczarek, podczas startu 20 września w 

Międzynarodowym Biegu Zaślubin. Bieg ten jest cykliczną imprezą odbywająca się każdego roku w 

Kołobrzegu nieprzerwanie od 1987 roku. W jego ramach odbywa się również Strażacki Bieg Zaślubin 

należący do Pucharu Polski Strażaków PSP w Biegach o Puchar Komendanta Głównego PSP. I właśnie 

podczas tego biegu nasz zawodnik reprezentujący województwo wielkopolskie, wywalczył sobie 

pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej i piąte w kategorii „open” pokonując dystans 15 kilometrów 

w 52 minuty i 27 sekund. Dzięki temu wynikowi w Międzynarodowym Biegu Zaślubin Paweł zajął również 

pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej i dziewiąte w kategorii „open”  

Obu naszym reprezentantom dziękujemy i serdecznie gratulujemy niesamowitych wyników. 

 

W dniu 4 października 2020 roku, mimo obfitych opadów deszczu, odbyły się na strzelnicy Karczemka 

koło Pleszewa VIII Otwarte Zawody Strzeleckie Weteranów Służb Mundurowych pod patronatem 

Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych oraz Związku Żołnierzy Wojska Polskiego z 

Pleszewa. W rywalizacji brało udział dwanaście trzy osobowych drużyn, wśród nich drużyna strażaków 

z Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie. Nasi zawodnicy: asp. Mariusz Glapa, st.asp. Przemysław 

Ostrowski i st. asp. Bernard Król wywalczyli w klasyfikacji drużynowej V miejsce w strzelaniu z karabinu 

AKM. Serdecznie gratulujemy naszym zawodnikom. 

 

 

BHP 

 
Powołana komisja do spraw BHP dokonuje raz do roku przeglądu warunków pracy sporządzając 

protokół z ewentualnymi usterkami i wnioskami do ich realizacji w roku bieżącym i na lata następne. 

Sytuacje mogące stwarzać zagrożenia podczas prac wykonywanych w strażnicy jak również w trakcie 

ćwiczeń i szkoleń eliminowane są na bieżąco.  

Szkoleniem okresowym w zakresie BHP objęci są wszyscy strażacy oraz pracownicy cywilni KP PSP w 

ramach doskonalenia zawodowego zakończonego egzaminem sprawdzającym. Szkolenie stanowiskowe 

i wstępne realizowane jest na bieżąco wg potrzeb. W roku 2020 szkolenie okresowe odbyło 42 



funkcjonariuszy a wstępne 4 funkcjonariuszy. Przeprowadzano również szkolenie wstępne dla jednego 

pracownika cywilnego – stażysty.  

Środki higieny osobistej zostały wydane dla wszystkich zatrudnionych zgodnie z normatywem.  

W roku 2020 wielkość środków finansowych przeznaczonych na badania profilaktyczne wyniosła 3681,60  

zł - wszyscy funkcjonariusze i pracownicy cywilni posiadają aktualne badania lekarskie. 

 

Wypadki w służbie  

Z danych statystycznych PSP wynika, że najczęściej wypadkom ulegają strażacy podczas zajęć 

sportowych i prac w strażnicy. W związku z czym podejmowane są działania na rzecz bezpieczeństwa 

i higieny pracy. W trakcie ćwiczeń i szkoleń szczególną uwagę zwraca się na prawidłowe używanie 

sprzętu, pracę w środkach ochrony indywidualnej w celu wyrobienia prawidłowych nawyków. 

 

W 2020 roku nie odnotowano wypadku w pracy. 

 
W roku 2020 z uwagi na pandemię koronowirusa zwrócono szczególną uwagę na profilaktykę w ramach 

której zapewniono pracownikom i funkcjonariuszom niezbędne środki ochrony indywidualnej: płyny do 

dezynfekcji rąk wraz z dozownikami automatycznymi, płyny do dezynfekcji sprzętu, maseczki, okulary, 

ubrania ochronne, termometry bezdotykowe, ozonatory oraz mierniki zawartości ozonu. Praca 

odbywała się w ścisłym reżimie sanitarnym z uwzględnieniem w miarę możliwości pracy zdalnej i 

zmodernizowanym systemie zmianowym zapewniającym ciągłą dyspozycyjność dwóch zmian 

służbowych nawet w sytuacji wykrycia zakażenia. 

 
Wypadki według korpusów 
 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Szeregowców 0 0 0 0 0 0 

Podoficerów 1 1 1 0 1 0 

Aspirantów 0 0 0 0 0 0 

Oficerów 0 0 0 0 0 0 

 
 
Przyczyny wypadków 
 

Przyczyna wypadków 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Nieprawidłowe zachowanie się, nieuwaga własna 0 0 0 0 0 0 

Trudne nierówne, śliski przejścia, przestrzenie, 
podłoże 

1 0 0 0 
0 0 

Fizyczne obciążenie dynamiczne 0 1 0 0 0 0 

Nagłe przypadki medyczne i inne przyczyny 0 0 1 0 0 0 

Zetknięcie się lub uderzenie o nieruchome 
czynniki materialne 

0 0 0 0 1 
0 

 
6. DZIAŁALNOŚĆ KONTROLNO - ROZPOZNAWCZA 

 

W 2020 roku funkcjonariusze pionu Kontrolno-Rozpoznawczego, zgodnie z § 2 rozporządzenia  



Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 października 2005 r. w sprawie czynności 

kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną (Dz.U. z 2005 r.  

poz.1934) oraz wytycznymi Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej i Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu opracowali Roczny Harmonogram Kontroli oraz Analizę Stanu 

Bezpieczeństwa Pożarowego. Główne kierunki działań kontrolnych skierowane były na kontrole: 

➢ wielkokubaturowych obiektów magazynowych i produkcyjno - magazynowych, 

➢ obiektów handlowych typu galerie handlowe czy domy towarowe przed okresem wzmożonego 

handlu np. w okresie świąt (Bożego Narodzenia i Wielkanocy), 

➢ stacji paliw, 

➢ obszarów leśnych, 

➢ zakładów zwiększonego i dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, 

➢ obiektów użytkowanych oraz będących we władaniu organów administracji samorządowej 

oraz terenowej administracji rządowej. 

 

Zestawienie ilości kontroli w 2020 roku w rozbiciu na działy 

 

Lp. Obiekty Ilość kontroli 
Ilość 

nieprawidłowości 

1 użyteczności publicznej 40 49 

2 zamieszkania zbiorowego 5 10 

3 budynki mieszkalne 7 13 

4 produkcyjno-magazynowe 55 93 

5 gospodarstwa rolne 5 40 

6 lasy 13 3 

7 zakłady zwiększonego ryzyka 1 30 

8 zakład dużego ryzyka 0 0 

Razem 125 238 

 

 

Kontrole obiektów zaliczanych do kategorii zagrożenia ludzi 

W 2020 roku przeprowadzono 40 kontroli w obiektach użyteczności publicznej między innymi: 

➢ w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach średnich - 8 

➢ w przedszkolach  - 1 

➢ w budynkach administracyjnych - 9 

➢ w domach towarowych i supermarketach – 12 

➢ kościołach – 1 

➢ w lokalach gastronomicznych i dyskotekach - 1 



➢ w muzeach – 1 

W obiektach zamieszkania zbiorowego  przeprowadzono kontrole m.in.: 

➢ hotele i motele - 3 

➢ w domach studenckich i internatach – 1 

W 55 obiektach produkcyjno - magazynowych przeprowadzono kontrole m.in.: 

➢ w budynkach produkcyjnych – 18 

➢ w magazynach i hurtowniach – 2 

➢ stacje paliw i gazu płynnego – 19 

➢ place składowe – 6 

➢ w zakładach zwiększonego ryzyka - 1 

 

Liczba przeprowadzonych kontroli 
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Liczba stwierdzonych nieprawidłowości 
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Grupy 
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użyteczności 
publicznej 

2 1 7 3 11 15  7 3   49 

zamieszkania 
zbiorowego 

1 2 1 1  3  1 1   10 

budynki 
mieszkalne 

2 1 1  2 6  1    13 

produkcyjne 1 9 7 3  38 1 24 9 1  93 

gospodarstwa 
rolne 

 7 8   28 1 20 6   40 

lasy   2         3 

RAZEM 6 20 26 7 13 90 2 53 19 1 - 238 
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Użyteczności 
publicznej 

5  3   8 1 10 4 

Zamieszkania 
zbiorowego 

1  1   2    

Budynki 
mieszkalne 

  9   4 2 1  

Produkcyjne 
19  2   7    

Lasy 
2         

Gospodarstwa 
rolne 

3  1      1 

RAZEM 30 - 16 - - 21 3 11 5 

 

Kontrole obiektów o dużym zagrożeniu pożarowym 

W 2020 roku skontrolowano zabezpieczenie przeciwpożarowe we wszystkich trzech 

nadleśnictwach na terenie powiatu tj. Nadleśnictwo Taczanów, Nadleśnictwo Grodziec i Nadleśnictwo 

Krotoszyn. Szczegółowo sprawdzano punkty czerpania wody oraz stan wybranych dróg pożarowych na 

terenach leśnych. Sprawdzono również wybrane lasy gminne i prywatne z Gminy Gizałki. 

Kontrole zakładów o szczególnym zagrożeniu pożarowym lub wybuchowym 

W 2020 roku przeprowadzono kontrolę zakładu o zwiększonym ryzyku - Ferma Drobiu w Orlinie. 

Kontrolą objęto przede wszystkim dwie grupy po 6 zbiorników o pojemności 9,2m3 każdy z gazem 

propan- butan oraz 15 kurników odchowu drobiu. 

Mandaty karne 

W 2020 roku funkcjonariusze KP PSP w Pleszewie podczas działań ratowniczych oraz 

wykonywanych czynności kontrolno-rozpoznawczych wystawili 16 mandatów karnych na łączną kwotę 

2300 zł. Najczęstszą przyczyną nałożenia mandatu karnego było używanie instalacji, urządzeń  

i narzędzi niepoddanych wymaganej kontroli lub niesprawnych technicznie, albo użytkowanie ich  

w sposób niezgodny z przeznaczeniem. 

Inne działania  



 
 

W 2020 roku funkcjonariusze pionu Kontrolno-Rozpoznawczego uczestniczyli w 21 kontrolach 

dotyczących oceny zgodności z wymogami ochrony przeciwpożarowej rozwiązań technicznych 

zastosowanych w obiektach (odbiory obiektów). Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie zajął  

18 stanowisk nie wnoszących sprzeciwu do użytkowania obiektów oraz 3 sprzeciwy w sprawie 

uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu.  

Przygotowano 5 opinii: 

➢ na temat zabezpieczenia przeciwpożarowego imprez masowych - 3 opinie oraz  

➢ opinii dotyczących letniego wypoczynku dzieci i młodzieży - 2 opinie. 

Przygotowano 4 opinie dotyczące zatwierdzenia miejscowych planów zagospodarowania terenu oraz 

10 odpowiedzi na wniosek o uwzględnienie w planach zagospodarowania rozbudowy infrastruktury 

technicznej związanej z ochroną przeciwpożarową. 

Wydano 10 postanowień związanych z operatami przeciwpożarowymi dla gospodarowania odpadami. 
 

 
Prewencja Społeczna 
 

Zadania związane z prewencją społeczną realizowane są w naszej Komendzie zarówno przez 

funkcjonariuszy sekcji kontrolno-rozpoznawczej, zespół prasowy jak i funkcjonariuszy Jednostki 

Ratowniczo – Gaśniczej. 

 Działania te mimo, iż zawsze zawierają w sobie element edukacyjny,  można zasadniczo podzielić na 

kilka rodzajów, głównie ze względu na różnych odbiorców i sposoby ich realizacji. 

 
W niedzielę, 12 stycznia, górski ultramaratończyk i strażak z pleszewskiej jednostki ratowniczo - 

gaśniczej PSP - st. sekc. Paweł Milczarek zmierzył się z dystansem półmaratonu biegnąc w ubraniu 

specjalnym i ze sprzętem ochrony dróg oddechowych. Celem tego wyzwania było zebranie pieniędzy 

dla siedmiomiesięcznego Marcelka, u którego zdiagnozowano nowotwór mózgu. Zabezpieczenie 

techniczne i medyczne zapewnili Pawłowi koledzy z Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie. 

Odległość 21,56 km nasz kolega przebiegł w godzinę i 52 minuty – średnio jeden kilometr w 5 minut 14 

sekund, sześciokrotnie zmieniając  butle z powietrzem.  Dzięki Pawłowi dla chorego Marcelka udało 

zebrać się ponad 1500 zł. 

 

10 lutego, w auli Zespołu Szkół Przyrodniczo-Politechnicznych CKU w Marszewie, odbyła się 

inauguracja kolejnej edycji programu „Wspólnie dla wielkopolskiej wsi” - cyklu spotkań informacyjnych 

dla rolników. Program ten organizowany jest pod patronatem Wojewody Wielkopolskiego, Łukasza 

Mikołajczyka. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa, Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego, Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Wielkopolskiego Wojewódzkiego Lekarza 

Weterynarii, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Dyrekcji Lasów 

Państwowych, Polskiego Związku Łowieckiego oraz Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 

Pożarnej.  Państwową Straż Pożarną reprezentował Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie mł. bryg. 

Roland Egiert oraz funkcjonariusze pleszewskiej komendy PSP, którzy przygotowali prelekcję na temat 

zagrożeń pożarowych na obszarach wiejskich oraz stoisko informacyjno – edukacyjne.   



 
 

 

25lutego, w Zespole Szkół Przyrodniczo-Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w 

Marszewie, odbyło się szkolenie dla uczniów kierunków rolniczych i rolników przyjmujących uczniów na 

praktyki zawodowe. Szkolenie to, organizowane przez Państwową Inspekcję Pracy i Kasę Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego poświęcone było bezpieczeństwu i higienie pracy w gospodarstwach 

rolnych. Wśród przedstawianych zagadnień nie mogło więc zabraknąć tematyki związanej z 

bezpieczeństwem. Zagadnienia te przedstawili funkcjonariusze Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie 

– asp. Mariusz Glapa i mł. ogn. Artur Jakóbczak którzy opowiedzieli o głównych zagrożeniach podczas 

prac żniwnych, składowaniu plonów oraz przyczynach pożarów w gospodarstwach rolnych i 

ogrodniczych. Strażacy przeprowadzili również szkolenie z udzielania pierwszej pomocy i zasad 

zachowanie się w najróżniejszych sytuacjach zagrożenia. 

 

Pomimo iż zima była w tym roku wyjątkowo łagodna, w styczniu i lutym na terenie naszego powiatu 

przeprowadzona została kolejna akcja edukacyjno – profilaktyczna dla dzieci i młodzieży. 

Przedsięwzięcie - „Bądźmy bezpieczni zimą”, zostało przygotowane przez Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej oraz Oddział Miejsko – Powiatowy Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Pleszewie w ramach kampanii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji „Kręci 

mnie bezpieczeństwo”. Akcja polegała na cyklu spotkań z uczniami szkół podstawowych z terenu 

naszego powiatu. Do akcji włączyła się również pleszewska firma „Domer”, która ufundowała czujki 

tlenku węgla, dymu przekazywane na wyposażenie szkół podczas spotkań. Podczas spotkań 

poruszone zostały tematy dotyczące bezpieczeństwa podczas zimowych zabaw, zagrożenia związane 

z niskimi temperaturami, a także w ramach akcji „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” omówiono 

zagrożenia związane z okresem grzewczym, czyli emisją tlenku węgla i pożarami. Spotkania miały  

miejsce w szkołach podstawowych w Kowalewie, Sowinie Błotnej, Kuźni, Jedlcu, Tursku, Białobłotach, 

Czerminie, Koźmińcu, Karminie, Wierzchach i Tomicach, a także podczas Zimowej Akademii Sportu 

organizowanej przez Spółkę SPORT Pleszew. Prowadzone przez ponad miesiąc zajęcia spotkały się z 

ogromnym zainteresowaniem, a wzięło w nich udział ponad 1000 dzieci. 

 

4 marca Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odwiedził poseł na Sejm RP 

IX kadencji dr Jan Mosiński wraz z Przewodniczącym Zarządu Regionu Wielkopolska Południowa 

panem Bernardem Niemcem. Wizyta była okazją do spotkania z kadrą komendy i związkowcami 

zrzeszonymi w Niezależnym Samorządnym Związku Zawodowym „Solidarność”.  Naszych gości powitał 

Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie mł. bryg. Roland Egiert, który w krótkich słowach opowiedział 

o współpracy pomiędzy dowództwem komendy a związkowcami. Następnie głos zabrał poseł dr Jan 

Mosiński, rozpoczynając od opisania swojej aktywności jako polskiego parlamentarzysty. Uczestnicy 

spotkanie mogli dowiedzieć się jakie sprawy podejmowane były przez naszego posła zarówno w 

minionej, jak i obecnej kadencji oraz jakie ma plany na najbliższe miesiące. Nasz gość podzielił się 

również swoimi wrażeniami z pracy w Komisji Weryfikacyjnej, badającej reprywatyzację nieruchomości 

warszawskich oraz tajnikami udziałów w programach telewizyjnych.  Nie zabrakło również wspomnień 

z czasów działalności w związku zawodowym, zwłaszcza w okresie najtrudniejszych lat „Solidarności”. 



 
 

Następnie głos zabrał przewodniczący regionu pan Bernard Niemiec, który podczas swojego 

wystąpienia nakreślił sytuację „Solidarności” zarówno w naszym regionie, jak i na terenie całego kraju. 

Przedstawił również podejmowane ostatnio przez związek działania oraz plan uroczystości związanych 

z czterdziestoleciem istnienia Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”.  Na 

zakończenie przyszedł czas na pytania ze strony uczestników spotkania. Strażaków interesowała 

głównie bieżąca sytuacja naszego kraju, a zwłaszcza zagrożenia i działania podejmowane w związku z 

pojawieniem się koronawirusa SARS-Cov-2. Na zakończenie, za przybycie i tą niezwykłą wizytę 

podziękował naszym gościom przewodniczący pleszewskiej Organizacji Oddziałowej NSZZ Solidarność 

Pożarnictwa Wielkopolski, jednocześnie zapraszając ich na kolejne spotkania. 

 

8 lipca 2020 roku w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie w pow. pleszewskim odbyła się uroczystość 

wręczenia promes na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dla ochotniczych straży pożarnych z 

terenu województwa wielkopolskiego. W sumie do strażaków ochotników z naszego województwa w 

2020 roku trafi, rekordowa jak dotąd liczba, 62 nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych.  

W imieniu organizatorów uroczystości gości przywitał wielkopolski komendant wojewódzki PSP 

bryg. Dariusz Matczak. Komendant korzystając z okazji, w swoim przemówieniu, podziękował 

za udzielone wsparcie jednocześnie zapewniając, że zakupiony sprzęt będzie wykorzystany w celu 

poprawy stanu bezpieczeństwa w Wielkopolsce. 

W uroczystości przekazania promes udział wzięli znamienici goście: 

• Parlamentarzyści Rzeczypospolitej Polskiej: Katarzyna Sójka, Jan Mosiński, Witold Czarnecki, 

Bartłomiej Wróblewski, Zbigniew Dolata, Piotr Kaleta, Tomasz Ławniczak oraz Grzegorz 

Piechowiak, 

• nadbrygadier Andrzej Bartkowiak – komendant główny Państwowej Straży Pożarnej, 

• Łukasz Mikołajczyk – wojewoda wielkopolski – współgospodarz uroczystości, 

• Jolanta Ratajczak - prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu wraz z wiceprezes - Aleksandrą Durkowską, 

• st. bryg. Maciej Zdęga – komendant Szkoły Aspirantów PSP w Poznaniu, 

• Anna Lis - dyrektor biura poselskiego europoseł Andżeliki Możdżanowskiej, 

• przedstawiciele władz samorządowych: prezydenci miast, starostowie oraz wójtowie, 

członkowie ochotniczych straży pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej z województwa 

wielkopolskiego, 

• oraz przedstawiciele środków masowego przekazu. 

Zorganizowanie uroczystości w tak pięknym i historycznym miejscu, jakim jest Ośrodek Kultury Leśnej 

w Gołuchowie - jedynym tego rodzaju w Polsce muzeum leśnictwa, nie byłoby możliwe bez 

przychylności władz Ośrodka, a w szczególności pana dyrektora Bernarda Roźmiarka, za co serdecznie 

dziękujemy. 

 

W lipcu, w ramach kampanii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji „Kręci mnie 

bezpieczeństwo”, strażacy z pleszewskiej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, wspólnie 

z ratownikami WOPR odwiedzili dzieci wypoczywające na pleszewskich półkoloniach. Podczas spotkań 



 
 

zaprezentowano możliwości sprzętu gaśniczego i ratowniczego, a także przeprowadzono szkolenie z 

ratownictwa wodnego, medycznego oraz zasad bezpiecznego zachowania się w sytuacjach zagrożenia. 

Na zakończenie spotkania dzieci, pod okiem opiekunów, mogły schłodzić się przy kurtynie wodnej. 

 

31 sierpnia delegacja strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 

stanęła na placu Solidarności w Gdańsku, by wziąć udział w centralnych obchodach 40. rocznicy 

Sierpnia ’80 i powstania NSZZ Solidarność. Wraz z władzami i przedstawicielami organizacji z Regionu 

Wielkopolska Południowa, dwunastoosobowa grupa strażaków zrzeszonych w pleszewskiej Organizacji 

Oddziałowej NSZZ Solidarność Pożarnictwa  Wielkopolski udała się do Gdańska, by wspomnieć 

bohaterów tamtych trudnych dni 1980 roku.  

40 lat temu o godz. 17 w sali BHP Stoczni Gdańskiej podpisane zostało porozumienie między Komisją 

Rządową a Międzyzakładowym Komitetem Strajkowym, reprezentującym ponad 700 zakładów z całej 

Polski; delegacja rządowa zgodziła się m.in. na utworzenie nowych, niezależnych, samorządnych 

związków zawodowych. 

W zorganizowanej przez NSZZ Solidarność uroczystości udział wzięli prezydent RP Andrzej Duda, 

premier Mateusz Morawiecki, parlamentarzyści, sygnatariusze Porozumień Sierpniowych oraz władze 

związku zawodowego z przewodniczącym Piotrem Dudą na czele. 

 

Jak każdego roku, w ramach akcji „Bezpieczne żniwa”, przedstawiciele Okręgowego Inspektoratu 

Pracy, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Pleszewie wyjechali na pola naszego powiatu, by przeprowadzić wizytację i kontrolę 

kombajnów, ciągników i maszyn rolniczych pracujących podczas tegorocznych żniw. Celem tej kacji 

było sprawdzenie stosowania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych podczas prac rolnych. Strażacy sprawdzali również stan i czystość elementów 

maszyn - najbardziej newralgicznych i narażonych na pojawienie się ognia. Jak się okazało, większość 

pojazdów była znakomicie do żniw przygotowana, a jedyną nieprawidłowością z zakresu przestrzegania 

przepisów ochrony przeciwpożarowej, jaką czasem zdarzało się napotykać, był brak ważnych 

okresowych badań znajdujących się w pojazdach gaśnic. Podczas wizyt przeprowadzono również krótki 

instruktaż z zasad BHP oraz przepisów przeciwpożarowych i pozostawiono materiały informacyjno – 

prewencyjne. W tym roku również naszej akcji przyglądała się telewizja „Wieści rolniczych”, 

przygotowująca reportaż o bezpieczeństwie w czasie prac żniwnych. 

 

11 sierpnia w Urzędzie Miasta i Gminy Pleszew podpisane zostało nowe porozumienie przedłużające 

do 31 grudnia 2025 roku udział Ochotniczej Straży Pożarnej w Pleszewie w strukturach krajowego 

systemu ratowniczo-gaśniczego. 

Umowę w tej sprawie podpisali: Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Roland 

Egiert, Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew pan Arkadiusz Ptak oraz Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Pleszewie druh Leszek Kołaski. 

Umowa reguluje m.in. zasady współpracy pomiędzy Ochotniczą Strażą Pożarną a Komendą Powiatową 

PSP i Samorządem Miasta i Gminy Pleszew. Zawarto w niej również deklarowaną gotowość operacyjną, 



 
 

w tym siły i środki przewidziane do wykorzystywania w systemie, zadania ratownicze przewidziane dla 

jednostki w ramach systemu, wymaganą liczbę i wymagany poziom wyszkolenia ratowników w 

jednostce, sposób utrzymania stanu gotowości jednostki do działań ratowniczych, w szczególności w 

zakresie sprawności technicznej samochodów pożarniczych i ich wyposażenia, przygotowania 

ratowników do działań, przebiegu alarmowania i sposobu przekazywania informacji dotyczącej aktualnej 

gotowości operacyjnej lub jej czasowego obniżenia. 

Zorganizowany przez Państwową Straż Pożarną Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy (KSRG) 

stanowi integralną część bezpieczeństwa wewnętrznego państwa, obejmującą w celu ratowania życia, 

zdrowia, mienia lub środowiska, prognozowanie, rozpoznawanie i zwalczanie pożarów, klęsk 

żywiołowych lub innych miejscowych zagrożeń. 

 

13 grudnia w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, odbyła się po raz 

pierwszy akcja krwiodawstwa, przeprowadzona wspólnie z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i 

Krwiolecznictwa w Kaliszu. Mimo bardzo trudnych warunków, związanych z obecną sytuacją 

epidemiologiczną i koniecznością przestrzegania reżimu sanitarnego, nasze przedsięwzięcie spotkało 

się z ogromnym zainteresowaniem. Frekwencja była tak duża, że planowana do godziny trzynastej akcja 

zakończyła się dopiero po godzinie osiemnastej. Chęć oddania krwi zadeklarowało 95 osób, z czego 78 

osób mogło ją oddać. Dzięki temu udało się zebrać ponad 35 litrów krwi, co jest wynikiem 

fenomenalnym. Pragniemy więc podziękować wszystkim uczestnikom, za tak ogromne wsparcie i 

zapraszamy na kolejna akcje, która najprawdopodobniej odbędzie się już w marcu. Chcielibyśmy 

podziękować także Starostwu Powiatowemu w Pleszewie i Ochotniczym Strażom Pożarnym, które 

wsparły nas w zorganizowaniu i rozpropagowaniu tej akcji.  

 

7. DZIAŁALNOŚĆ KWATERMISTRZOWSKO - TECHNICZNA  

 

Do realizacji nałożonych, ustawowych zadań Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

w Pleszewie dysponuje jedenastoma pojazdami i pięcioma przyczepami. 

Dane dotyczące sprzętu transportowego znajdującego się na stanie Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Pleszewie oraz normy czasowe użytkowania przedstawia tabela: 

 

Lp. Nazwa sprzętu transportowego Rok 

produkcji 

Okres 

eksploatacji 

wg normatywu 

Faktyczny 

okres 

eksploatacji 

1 Sam. ratowniczo gaśniczy średni 

GBA 2,5/27/5, MAN 4x4U 

2014 12 6 

2 Sam. ratowniczo gaśniczy ciężki SCANIA 

GCBA 7/40, 4x4U 

2015 15 5 

3 Sam. ratowniczo gaśnicze ciężkie Jelcz 

cysterna wodna GCBM 

1988 15 33 

4 Sam. specjalny lekki ratownictwa 

technicznego IVECO SLRt 1/1 4x2 

2002 12 18 

5 Sam. specjalny, średni - podnośnik 

hydrauliczny VOLVO SH-24 4x2 

2004 20 16 



 
 

6 Sam. specjalny lekki kwatermistrzowski 

FORD SLKw 4x4U 

2012 12 8 

7 Sam. specjalny lekki ratownictwa 

medycznego SLRMed OPEL 4x2  

2004 12 16 

8 Sam. specjalny lekki do przewozu ratowników 

SLBus VW 4x2  

2016 15 4 

9 Sam. specjalny lekki rozpoznawczo 

ratowniczy 

SLRR, Skoda 4x2 

2013 10 7 

10 Sam. specjalny lekki operacyjny 

SLRR, Isuzu 4x4U 

2009 12 11 

11 Sam. specjalny lekki operacyjny 

SLOp Renault 4x2 

2004 10 16 

12 Przyczepa gaśnicza SPr 250 1984 15 36 

13 Przyczepa medyczna SRmed 2012 15 8 

14 Przyczepa dekontaminacyjna SDek 2012 15 8 

15 Przyczepa transportowa STow 2008 15 12 

16 Przyczepa do ratownictwa 

przeciwpowodziowego 

2019 15 1 

 

 

W roku 2020 pojazdy będące na wyposażeniu KP PSP Pleszew ogółem przejechały 81749 km, 

w tym pojazdy specjalne 50147 km, samochody ratowniczo - gaśnicze 6878 km, samochód 

zaopatrzeniowy 2182 km, samochody osobowe oznakowane 16753 km, samochód do przewozu osób 

5789 km. Do wyżej wymienionych pojazdów zużyto ogółem 11916 litrów ON, 394 litrów PB, 1203 litrów 

LPG. 

Powołana przez Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie Komisja powiatowa dokonała 

w dniu od 30.10.2020 w ramach przygotowania do okresu zimowego zgodnie z Rozkazem 

Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 7 września 2020 

w sprawie przeprowadzenia Rocznego Przeglądu Technicznego przeprowadziła kontrole w naszej 

komendzie. Ogólna ocena po weryfikacji komisji wyniosła 5,96.  

 

W roku 2020 w celu poprawy wyposażenia w sprzęt oraz zabezpieczenia funkcjonariuszy 

w podstawowe wyposażenie osobiste Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 

ze środków własnych a także pozyskanych zakupiła między innymi: 

• 2 szt. kominiarek, 

• 5 kpl. ubrań koszarowych, 

• 11 kpl. ubrań specjalnych, 

• 5 kpl. ubrań dowódczo sztabowych, 

• 5 pary butów koszarowych, 

• 4 pary butów specjalnych, 

• 2 szt. hełmów,  



 
 

• kamerę termowizyjną, 

• Defibrylator LIFEPAK 1000, 

• 2 szt. laptopów z oprogramowaniem, 

• Monitor Del  

• telefon Cisco,  

• server Dell, 

• dysk SSD 480GB,  

• system zarządzania i DRAC Enterprise, 

• Windows Server STD 2019 OLP 16Lic,  

• router Cisco,  

• nosze koszowe z akcesoriami, 

• Miernik ToxCO, 

• 2 regały, szafę, biurko. 

 

Otrzymano w formie darowizny: 

• Z firmy Wawrzyniak W. PPH. skażony alkohol etylowy na kwotę 7 32,51 zł. 

• Z firmy Auto Centrum RYSTAL Pleszew komplet opon na kwotę 1 000 zł. 

• Ze Starostwa Powiatowego: 

- butla tlenowa 10l, reduktor, rozdzielacz do terapii masowej, płachty do oznaczenia stref 

segregacji na łączną kwotę 4 099 zł. 

- zestaw triage maski do tlenoterapii parawan z napisami straż, nosze ewakuacyjne, nosze 

płachtowe, kaski Petzl. na łączną kwotę 4 212 zł., 

- środki medyczne jednorazowego użytku o wartości 3 239 zł., 

- generator ozonu z miernikiem ozonu o wartości 4 040 zł., 

- projektor, kserokopiarkę o łącznej wartości 7 129 zł., 

- rejestrator rozmów na kwotę 2 155 zł., 

- mikrofony i statywy na łączną kwotę 3 731 zł., 

- elektrody do defibrylatora o wartości 938 zł., 

- narożnik tapicerowany o wartości 4 500 zł.. 

 

W ramach Zadania pod nazwą „Doposażenie sali edukacyjno-szkoleniowej dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie”. o wartości 103 200 zł. zakupiono:  

- Mobilny Symulator Zagrożeń Pożarowych – dom jednorodzinny wraz z modułem las i jezioro 

- Zestaw nagłośnienia (2 kolumny głośnikowe, mikser, 2 statywy, 2 mikrofony 

bezprzewodowe) 

- Zestaw sprzętu audiowizualnego (laptop z oprogramowaniem, tablica interaktywna) 

- Tablice edukacyjne i promocyjne: 14 tablic dotyczących bezpieczeństwa, ekologii i ochrony 

środowiska tematyce: - ogień niszczy przyrodę – pożary w lasach i wypalanie traw, 

czad i dym cisi zabójcy 

- Przygotowano i wydrukowano publikacje w formie książeczki edukacyjnej o tematyce 



 
 

ekologicznej dotyczącej segregacji opadów, zasad prawidłowego korzystania z kotłów CO, 

bezpieczeństwa ekologicznego, pożarów traw i zagrożeń związanych z okresem grzewczym, 

czyli pożarów sadzy w kominach czy emisji tlenku węgla. 

  

  

W III kwartale 2020 otrzymano środki finansowe na następujące przedsięwzięcia w ramach 

zwiększenia środków finansowych budżetu państwa na rok 2020 

 - Zakup łodzi ratowniczej z silnikiem zaburtowym 68 000 zł. 

 - Uzupełnienie sprzętu na przyczepie medycznej 7 000 zł. 

 - Remont pomieszczeń w obiekcie JRG i KP PSP w Pleszewie 65 000 zł. 

 - Remont budynku magazynowo - warsztatowego JRG i KPPSP w Pleszewie 70 000 zł. 

 - Naprawa masztów antenowych KPPSP w Pleszewie 15 000 zł. 

 - Naprawa systemu piany sprężonej w samochodzie specjalnym KPPSP w Pleszewie 50 000 zł. 

 - Naprawa rejestratora rozmów KP PSP w Pleszewie 6 000 zł. 

 

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej przekazał środki finansowe z firm 

ubezpieczeniowych w wysokości 13 000 na „Zakup wyposażenia w sprzęt medyczny do samochodu 

SLRMed dla jednostki ratowniczo-gaśniczej PSP w Pleszewie”.  

Komendant Wielkopolski Państwowej Straży Pożarnej przekazał 4 kpl. ubrań specjalnych 

o wartości 19 360 zł i doposażył przyczepę medyczną w defibrylator, zakupił w ramach modernizacji 

Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020 

9 kpl. ubrań specjalnych o łącznej kwocie 43 560 zł. przekazał środki finansowe na zakup 2 kpl. 

dodatkowych ubrań w wysokości 9 680 zł. Przekazano do naszej jednostki nowy namiot pneumatyczny 

ratowniczy o wartości 34 000 zł.  

Pozyskano środki finansowe na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej od niżej wymienionych 

samorządów i firm:  

LP Firma  cel rzeczowy 
kwota 

1 Adros Sp. z o.o. 

Pokrycie części kosztów zakupu 

„Doposażenia sali edukacyjno-

szkoleniowej dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie”. 

10 000,00 zł. 

2 Powiat Pleszewski 

Pokrycie części kosztów zakupu 

„Doposażenia sali edukacyjno-

szkoleniowej dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie”. 

20 960,00 zł. 

3 Powiat Pleszewski 

Pokrycie części kosztów 

zakupu dwóch hełmów dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Pleszewie” 

1 060,25 zł. 

4 Powiat Pleszewski Pokrycie części kosztów 
15 000,00 zł. 



 
 

zakupu kamery termowizyjnej dla 

Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Pleszewie” 

5 Powiat Pleszewski 

Pokrycie części kosztów 

zakupu ubrań specjalnych dla 

Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Pleszewie” 

9 000,00 zł. 

6 
TECHNIK INSTALACJE Mariusz 

Zdobski 

Pokrycie części kosztów zakupu 

"Namiotu ratowniczego 

pneumatycznego dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Pleszewie”   

2 870,00 zł. 

7 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu 

Pokrycie części kosztów zakupu 

"Namiotu ratowniczego 

pneumatycznego dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Pleszewie”   

31 130 zł. 

8 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu 

Pokrycie części kosztów zakupu 

„Doposażenia sali edukacyjno-

szkoleniowej dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie”. 

72 240 zł. 

9 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu 

„Zakup urządzenia suszącego do 

uzupełnienia zestawu prania, 

dezynfekcji i impregnacji oraz suszenia 

odzieży specjalnej dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Pleszewie.” 

24 600 zł. 

 Razem 
186 860,25 zł 

 



 
 

8. GOSPODARKA FINANSOWA 

 

                 Wydatki KP PSP w Pleszewie w 2020 r. w rozbiciu zadaniowym 

 

 

Nazwa 

funkcji/zadania/podzadania/działania 

Wykonanie 

(zł) 

Bezpieczeństwo wewnętrzne i 

porządek publiczny 
5 113 115,27 

System Ochrona przeciwpożarowa i 

ratownictwa oraz ochrona ludności 
5 113 115,27 

Funkcjonowanie systemu ratowniczego 

i gaśniczego 
4 930 908,35 

Interwencje ratowniczo gaśnicze 4 907 000,06 

Przygotowanie zawodowe na potrzeby 

ochrony p-poż. 
           10 112,85 

Optymalizacja sieci Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
             13 795,44 

Rozpoznawanie zagrożeń i działalność 

profilaktyczna 
182 206,92 

Podejmowanie przedsięwzięć na rzecz 

rozpoznawania zagrożeń 
182206,92 

 

Wydatki  majątkowe – Interwencje ratowniczo gaśnicze  wykonanie 68 000,00zł. 

 

Środki pozyskane - Fundusz Wsparcia 2020 roku 

 

Firma 
Kwota 

(zł) 

Starostwo Powiatowe Pleszew  29 960,00 

Adros Sp.zo.o 10 000,00 

Technik Instalacje 2 870,00 

WFOŚi GW Poznań 127 970,00 

Razem  170 800,00 

 

9. NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA KOMENDY W 2019 ROKU 

 

o Utrzymanie wysokiej sprawności fizycznej funkcjonariuszy pełniących służbę w KP PSP 

Pleszew. 

o Utrzymanie wysokiej sprawności sprzętu silnikowego. 

o Doposażenie JRG do stanu normatywnego w sprzęt obowiązujący w zakresie 

podstawowym. 



 
 

o Udział w pracach Aglomeracji Kalisko Ostrowskiej  

o Poprawa warunków BHP poprzez remonty pomieszczeń socjalnych 

o Zakup łodzi  

o Przeprowadzenie szkoleń dla pracowników i funkcjonariuszy przy współudziale środków 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

 

  

10.  PODSUMOWANIA I WNIOSKI 

o W roku 2020 jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu pleszewskiego uczestniczyły w 

likwidacji 1749 zdarzeń, co w porównaniu z rokiem 2019 stanowi wzrost o 1080 zdarzeń tj. 

161,4%. 

o Liczba miejscowych zagrożeń wyniosła 1509 (co stanowi 86,3% ogółu interwencji). W grupie 

tej nastąpił wzrost zdarzeń o 1072 tj. o 245,3%. 

o Jednostki Ochrony Przeciwpożarowej na terenie powiatu brały udział co około 5 godzin. Co 23 

godziny i 44 minuty przy pożarach i co 5 godzin i 49 min przy miejscowych zagrożeniach. 

o Nie wszystkie jednostki OSP spełniają kryteria wyszkolenia dla strażaków mogących 

podejmować działania ratowniczo – gaśnicze. 

o Stan wyposażenia w pojazdy pożarnicze i sprzęt ratowniczy pozwala podejmować jednostkom 

OSP skuteczne działania ratowniczo – gaśnicze.  

o Na uwagę zasługuje wysoki stopień sprawności technicznej sprzętu do działań ratowniczo – 

gaśniczych będącego na wyposażeniu KP PSP Pleszew i jednostek OSP z terenu całego 

powiatu. 

o Wymiany na nowy wymaga samochód cysterna wodna (przekroczony czas eksploatacji o  

120%) oraz samochód lekki ratownictwa technicznego (przekroczony czas eksploatacji o  50%). 

 

11. NAJWAŻNIEJSZE ZADANIA NA 2020 ROK 

 

o Priorytetem naszej Komendy jest  utrzymanie wysokiej gotowości bojowej jednostek ochrony 

przeciwpożarowej oraz prowadzenie szerokiej akcji prewencyjnej wśród mieszkańców naszego 

powiatu.  

o Kontynuacja programów edukacyjnych w przedszkolach i szkołach. 

o Kontynuacja wspólnie z Ośrodkiem Kultury Leśnej w Gołuchowie kolejnej edycji Festiwalu 

Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpiecznie” pod Honorowym Patronatem Wielkopolskiego 

Komendanta Wojewódzkiego PSP w Poznaniu. 

o Systematyczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych szczególnie w dziedzinach ratownictwa 

specjalistycznego na poziomie podstawowym. 

o Wymiana samochodu cysterny na ciężki ratowniczo – gaśniczy. 

o Wymiana samochodu SLRt na GBARt. 

o Utrzymanie reżimu sanitarnego w ramach przeciwdziałania zarażeniom Covid-19  



 
 

 


